動いて
測れる
シリン
ダに
ブレー
キが付
きまし
た。

グロメット（横）
オートスイッチ種類
型式表示方法の適用オートスイッチ以外にも下記オートスイッチの取付けが可能です。
詳細仕様につきましてはP.1341～1435をご参照ください。
有接点
無接点
1103
オートスイッチ取付 CE2 Series
CEP1
CE1
CE2
ML2B
D-�
-X�
CE2
カウンタの計数速度
カウンタの計数速度よりも、ブレーキ付ものさしくんのスピードが速い
場合、カウンタはミスカウントしますので、ご注意ください。
飛出し、バウンドによる誤動作
ブレーキ付ものさしくんが出・戻り端または他の要因で、飛出しやバウン
ドが発生していると、一時的にシリンダスピードが上がり、カウンタの計
数速度またはセンサの応答速度を越える可能性があり、ミスカウントの
原因になりますのでご注意ください。
qピストンロッドへの荷重は常に軸方向にかかる状態でご使用ください。
　シリンダ軸方向以外の荷重がかかる場合は、負荷自体をガイドによって規制
してください。この場合、芯ずれなどが発生しないように充分注意してくだ
さい。芯ずれが発生しますと、シリンダ工程中に速度変動の原因になり、停止
精度の劣化になると伴にブレーキの寿命を縮める原因となります。
w使用環境に塵埃が多い場合は、ジャバラ付でゴミの侵入を防いでください。
　また、使用温度は0～60℃ですので、ご注意ください。
eブレーキ部と、シリンダロッドカバーは下図のように組み付けられています。
このため、一般のシリンダのように基本形を使用して、機械に直接シリンダ
タイロッドでねじ込み設置することはできません。
　また、支持金具を交換する際に、ユニット固定用タイロッドがゆるむ場合が
ありますので、この際には締め直してください。
　支持金具を交換する際や、ユニット固定用タイロッドを締め直す場合は、ソ
ケットレンチをご使用ください。
CEU5をご使用ください。
　　　　　　  シリンダスピード  ＜  カウンタの計数速度
（シリンダスピード500mm/secは、カウンタの計数速度5Kcpsに相当します）
チューブ
内径(mm) 使用ナット 二面巾
13
17
19
JIS B1181 3種中
M8×1.25
JIS B1181 3種中
M10×1.25
JIS B1181 3種中
M12×1.75
使用ソケット 六角部二面巾
10
13
13
17
JIS B4636
二角ソケット13
JIS B4636
二角ソケット17
JIS B4636
二角ソケット19
使用ソケット
JIS B4636
二角ソケット13
JIS B4636
二角ソケット13
JIS B4636
二角ソケット10
JIS B4636
二角ソケット17
取付金具用ナット ユニット固定用タイロッド